Ἰππολύτου πόντου τριακοστῇ ἔκτανε βεῦμα.

Hippolytum ponti tricesima tradidit undis.

Qui autem de eodem sancto in Matutinis cantabatur canon, habetur in Menæis excusis pridie ante utrasque Vesperas festi hujus sub hoc titulo: Τῷ αὐτῷ μηνὶ λ' τοῦ ἀγίου ἱερομάρτυρος Ἰππολύτου πάπα Ῥώμης· ἡ ἀκολουθία αὐτοῦ φάλλεται ἐν τοῖς ἀποδείκτοις· εἰς δὲ τὸν ἑσπερινὸν καὶ τὸν ἑσθρινὸν φάλλομεν τὴν ἀκολουθίαν τῶν ἁγίων τριῶν ἱεραρχῶν. (Ejusdem mensis die xxx agitur festum S. Hippolyti papæ Romæ: cuius acolythia psallitur post prandium diei **xxix**; ad Vesperas autem et Matutinum psallitur acoluthia trium sanctorum hierarcharum.) Ibi ergo canonem illum require, usui nobis futurum die **xxv** Augusti, quando sanctum istum, cum simplici titulo (episcopi Portuensis,) habet Romano Martyrologium. Hic vero eidem a Græcis junguntur socii, suis expressi nominibus omnino viginti quatuor, eorum tres præ aliis totidem distichis seu modulis honorantur.

191. Simili modo, eodem hoc xxx die, commemorantur singuli cum disticho et elogio ex Vita sumpto, sancti (Barsimæus martyr, episcopus Edessenus sub Diocletiano et Maximiano; atque Theophilus martyr, belli dux sub Constantino et Irene, fidei causa a Saracenis interfectus, (Junior) autem dictus, pro more Græcorum, respectu plurium ejus nominis sub gentilibus imperatoribus martyrio coronatorum. De ipso videsis Theophanem ad annum secundum Græcos 782, secundum Latinos 790, qui cum mensem diemque martyrii nusquam exprimant, uti nec Paulus Diaconus, in *Historia miscella* Theophanem de more sequens, mirum est unde ei Baronius acceperit in Romano Martyrologio diem **xxii** Julii. Nempe nullum inveniens, in eo quod Sirletus ipsi raptim collegerat valdeque imperfecto Menologio, quodque solum augendo Romano præluxit, mense ac diem pro suo arbitrato legit; nolens ignotum Latinis relinquere, ejus tam insigne martyrium inveniēbat in prædicta *Historia miscella*. Atque hæc de hujus diei sanctis, commemorari apud Græcos solitis, obiter attingisse satis sit: hoc tamen de iis addendum restat, quod hæc pars Matutini, idem præstans Græcis, quod Latinis præstat lectio Martyrologii ad Pri-

mam, hoc ab eo differat, quod plerumque sit commemoratorum sanctorum longiora elogia, seu vitæ actorumque compendia legenda proponat, præeunte ad singula quale diximus disticho; consentiat autem cum eodem, quod sicut apud Latinos Martyrologium concludit lector, dicens, « et alibi plurimorum sanctorum martyrum et confessorum atque virginum et respondetur a choro, Deo gratias: » sic et Γραφί, absoluta sanctorum commemoratione prædicta, clausulam adhibent, quovis die iterandam, Ταῖς αὐτῶν ἀγίαις προσβείαις, ὁ Θεός, ἐλέησον καὶ ζώσον ἡμᾶς. « Horum sanctis precibus miserere nobis, Deus, et salva nos. » Ex hinc resumitur cantus trium canonum eodem quo supra ordine. Est autem in huiusmodi poematis perquam usitatum, ut ultimarum trium odorum strophæ seu troparia singula eodem fere modo terminentur; ut in ode quidem septima clausula sit: Ἐυλογητὸς ὁ Θεός τῶν πατέρων ἡμῶν. « Benedictus Deus patrum nostrorum; » in octava, Εὐλογεῖτε καὶ ὑπερυψοῦτε εἰς πάντας τοὺς αἰῶνας « Benedicite et superexaltate in sæcula; » in nona denique frequentetur verbum Μεγαλύνειν, « magnificare: » ut videantur quædam quasi dispositio ad laudes, quæ sunt extrema Matutini officii pars ac vere Matutina, uti dicitur capite sequenti.